Совет депутатов муниципального образования  «Инзенский район»

Ульяновской области

РЕШЕНИЕ

29.04.2016                                                                                                    №     35

Об    исполнении     бюджета
муниципального образования
«Инзенский район» за  2015 год

          Заслушав отчёт начальника Управления финансов   Красниковой Т.В. об

исполнении бюджета муниципального образования «Инзенский район»   за

2015 год и заключение председателя контрольно-ревизионной  комиссии

Совета депутатов района Шафеевой Н.В., Совет депутатов муниципального

образования «Инзенский район»

РЕШИЛ:

          1.Одобрить  представленный отчёт об исполнении бюджета

муниципального образования «Инзенский район»  за 2015 год (прилагается) и

опубликовать в районной газете «Вперёд» для ознакомления с ним жителей

района.

 2.Начальнику  Управления финансов муниципального образования

«Инзенский район»  организовать обобщение поступивших замечаний и

предложений по отчёту.

 3.По результатам обсуждения провести публичные слушания  27 мая

2016 года.

 4.Настоящее решение вступает в силу со дня следующего после

опубликования.

Глава района                                                                             В.Н.Шкунов

Приложение  1

к  решению

Совета

депутатов

муниципального

образования

"Инзенский

район"

29.04.2016 № 35

  Исполнение

бюджета

муниципального

образования

"Инзенский район"

    по доходам   за

2015 год

тыс.руб.

Код Наименование показателей Назначено Исполнено
%

исполнения

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 75740,20000 77737,15479 102,6

  Налоговые доходы 54722,70000 56520,41685 103,3

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 34500,00000 35218,93800 102,1

1 01 02000 01 0000 110

Налог на доходы физических

лиц 34500,00000 35218,93800 102,1

1 03 00000 00 0000 000 Акцизы на нефтепродукты 5173,70000 6160,20715

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 12804,00000 12871,29807 100,5

1 05 02000 02 0000 110

Единый налог, на вмененный

доход для отдельных видов

деятельности 12550,00000 12615,55325 100,5

1 05 03000 01 0000 110

Единый сельскохозяйственный

налог 37,00000 37,84398 102,3

1 05 04020 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с

применением патентной

системы налогообложения 217,00000 217,90084 100,4

1 08 00000 00 0000 000

Государственная пошлина,

сборы 2245,00000 2269,80886 101,1

1 09 00000 00 0000 000

Задолженность и перерасчеты

по отмененным налогам,

сборам и иным обязательным

платежам 0,00000 0,16477 0,0

  Неналоговые доходы 21017,50000 21216,73794 100,9

1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной и

муниципальной собственности 2462,50000 2508,87303 101,9

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде

арендной платы за земельные

участки 1915,00000 1937,97043 101,2

1 11 07000 00 0000 120

Платежи от государственных и

муниципальных унитарных

предприятий   21,65636

 1 11 09045 05 0000 120

Прочие поступления от

использования имущества,

находящиеся в собственности

муниципальных районов 547,50000 549,24624 100,3

1 12 00000 00 0000 000

Платежи при пользовании

природными ресурсами 1030,00000 1038,15373 100,8

 1 13 00000 00 0000 000

Доходы  от   оказания   платных

услуг и компенсации затрат

государства 15115,00000 15220,65076 100,7

1 14  00000 00 0000 140

Доходы от продажи

материальных и

нематериальных активов 880,00000 891,06769 101,3

1 16 00000 00 0000 000

Штрафы, санкции, возмещение

ущерба 930,00000 949,88216 102,1

1 17 00000 00 0000 180

Прочие неналоговые доходы

бюджетов муниципальных

районов 600,00000 608,11057 101,4

ИТОГО  НАЛОГОВЫХ И

НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ  75740,20000 77737,15479 102,6

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 515306,18411 515241,55968 100,0

2 02 01001 05 0000 151

Дотация на выравнивание

уровня бюджетной

обеспеченности 66766,00000 66766,00000 100,0

2 02 02000 05 0000 151

Субсидии бюджетам

муниципальных образований 206324,13156 206324,06756 100,0

2 02 03000 05 0000 151

Субвенции бюджетам

муниципальных образований 240890,64000 240814,29300 100,0

2 02 04000 00 0000 151

Иные межбюджетные

трансферты 13753,86048 13753,86048 100,0

2 02 04014 05 0000 151

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных районов из

бюджетов поселений на

осуществление части

полномочий по решению

вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями 13328,82670 13332,82670 100,0

2 18 00000 00 0000 000

Доходы бюджетов бюджетной

системы РФ от возврата

бюджетами бюджетной

системы РФ и организациями

остатков субсидий, субвенций

и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет   0,00000 847,74727 0,0

2 19 00000 00 0000 000

Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных

межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение,

прошлых лет   -12428,44793 -13264,40863 106,7

  ИТОГО ДОХОДОВ 591046,38411 592978,71447 100,3

Приложение  3

  муниципального образования

 "Инзенский район"

 29.04.2016 № 35

     Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования

 "Инзенский район"   по разделам и подразделам  классификации расходов

 бюджетов  Российской Федерации за 2015 год

тыс.руб.

Наименование

показателей
Рз ПР назначено исполнено

1 2 3 4 5

Общегосударственные

расходы 01   39416,90985 39403,10269

Функционирование

законодательных

(представительных)

органов

государственной власти

и представительных

органов муниципальных

образований  01 03 1354,84987 1354,849870

Функционирование

Правительства

Российской Федерации,

высших исполнительных

органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации,местных

администраций 01 04 13009,68430 13008,633540

Обеспечение

деятельности

финансовых,налоговых

и таможенных органов и

органов финансового

(финансово-

бюджетного)надзора 01 06 5969,43854 5969,438540

Другие

общегосударственные

вопросы 01 13 19082,93714 19070,180740

Межбюджетные

трансферты  01 13 0,00000

Национальная

безопасность и

правоохранительная

деятельность 03   1215,71500 1211,71500

Органы внутренних дел 03 02 75,99400 75,994000

Защита населения и

территории от

чрезвычайных ситуаций

природного и

техногенного характера,

гражданская оборона 03 09 1134,47100 1130,471000

Другие вопросы в

области национальной

безопасности и

правоохранительной

деятельности 03 14 5,25000 5,250000

Национальная

экономика 04   8869,08002 8037,20844

Сельское хозяйство и

рыболовство 04 05 78,94000 78,940000

Водное хозяйство 04 06 328,29490 328,294900

Транспорт 04 08 600,00000 600,000000

Дорожное хозяйство 04 09 5471,48607 4639,614590

Другие вопросы в

области национальной

экономики 04 12 2390,35905 2390,358950

Жилищно-

коммунальное

хозяйство 05   72476,16764 68705,51939

Коммунальное

хозяйство 05 02 0,00000

  05 01 30734,75896 30734,758960

Коммунальное

хозяйство 05 02 4823,38899 3733,689010

Благоустройство 05 03 59,71969 59,719690

Другие вопросы в

области жилищно-

коммунального

хозяйства 05 05 36858,30000 34177,351730

Межбюджетные

трансферты  05 05 0,00000

Охрана окружающей

среды 06   37,62967 37,62967

Другие вопросы в

области охраны

окружающей среды 06 05 37,62967 37,629670

Образование 07   314807,31315 314644,24836

Дошкольное

образование 07 01 60465,12904 60444,923250

Общее образование 07 02 244933,22080 244792,565860

Молодежная политика и

оздоровление детей 07 07 1424,01300 1424,008100

Другие вопросы в

области образования 07 09 7984,95031 7982,751150

Культура и

кинематография  08   117065,42830 69672,43184

Культура 08 01 117065,42830 69672,431840

Другие вопросы в

области культуры,

кинематографии и

средств массовой

информации 08 06

Социальная политика 10   25007,00308 24857,36332

Пенсионное обеспечение 10 01 1998,47873 1998,478730

Социальное обеспечение

населения 10 03 4059,16335 4039,998000

Охрана семьи и детства 10 04 18949,36100 18818,886590

Физическая культура и

спорт 11   847,59000 847,59000

Другие вопросы в

области физической

культуры и спорта 11 02 847,59000 847,590000

Межбюджетные

трансферты  общего

характера бюджетам

субъектов Российской

Федерации и

муниципальных

образований  14   26325,49110 26325,49110

Дотации на

выравнивание

бюджетной

обеспеченности

субъектов Российской

Федерации и

муниципальных

образований 14 01 21086,11000 21086,110000

Субвенции бюджетам

субъектов Российской

Федерации и

муниципальных

образований 11 03

Прочие межбюджетные

трансферты общего

характера 14 03 5239,38110 5239,381100

Итого расходов     606068,32781 553742,29981